

K/S KÖLN Plejehjem

Mandolinvej 8, 8940 Randers SV

CVR-nr. 28 67 13 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2016.

Mads Bondesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S KÖLN Plejehjem Mandolinvej 8 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 28 67 13 77
	Stiftet: 15. november 2006
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Ø. Olsen, Formand Claus Kaae Møller Frank Jensen Mads Bondesen
Direktion	Mads Bondesen, Direktør
Komplementar	Komplementarselskabet KÖLN Plejehjem ApS
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelser	Sparkasse KölnBonn (tysk første prioritet) LMN Finance Ltd. (anden prioritet) Vestjysk Bank (løbende drift)

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive et tysk plejehjem ved KølN i Tyskland. Ejendommen er udlejet på en uopsigelig lejekontrakt til JSD Johannes Seniorendienste - Mitte gemeinnützige GmbH. Lejekontrakten er uopsigelig i 25 år regnet fra ultimo 2006.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Selskabets investeringsejendom er nedskrevet til 67,0 mio. kr. fra den oprindelige kostpris på 82,1 mio. kr. Investeringsejendommen er indregnet til en faktor 12,5 (husleje x faktor 12,5 = dagsværdien) for plejehjemmet og en faktor 12 for de beskyttede lejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.087 t.kr. mod 4.283 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.408 t.kr. mod 1.304 t.kr. sidste år.

Kommanditselskabets drift og økonomiske udvikling anses som værende tilfredsstillende – idet det skal oplyses, at værdireguleringer af renteswap/-cap har påvirket resultatet positivt med t.kr. 1.694, der har været indtægt fra erstatning på t.kr. 433 samt urealiserede kurstab på t.kr. 204. Den primære drift har således givet et overskud på t.kr. 485.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	5.087.173	4.282.942
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.693.988	1.272.856
Resultat før finansielle poster	6.781.161	5.555.798
Finansielle indtægter	0	136.933
Finansielle omkostninger	-4.372.931	-4.388.830
Resultat før skat	2.408.230	1.303.901
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	2.408.230	1.303.901
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.408.230	1.303.901
Disponeret i alt	2.408.230	1.303.901

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Investeringsejendomme	<u>67.004.568</u>	<u>67.004.568</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.004.568</u>	<u>67.004.568</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>67.004.568</u>	<u>67.004.568</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>79.768</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>79.768</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>1.350.060</u>	<u>1.359.592</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.429.828</u>	<u>1.359.592</u>
Aktiver i alt	<u>68.434.396</u>	<u>68.364.160</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
1 Virksomhedskapital	9.000.000	9.000.000
2 Overført resultat	-20.092.285	-22.500.515
Egenkapital i alt	-11.092.285	-13.500.515
Gældsforpligtelser		
3 Finansielle gældsforpligtelser til dagsværdi	69.681.301	73.374.539
Langfristede gældsforpligtelser i alt	69.681.301	73.374.539
Kortfristet del af langfristet gæld	2.000.000	1.500.000
Anden gæld	7.845.380	6.990.136
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.845.380	8.490.136
Gældsforpligtelser i alt	79.526.681	81.864.675
Passiver i alt	68.434.396	68.364.160
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		
6 Nærtstående parter		

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
1. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	9.000.000	9.000.000
	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>

Selskabets stamkapital udgør kr. 9.000.000 opdelt i 100 kommanditandel á kr. 90.000.

2. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-22.500.515	-23.804.416
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.408.230</u>	<u>1.303.901</u>
	<u>-20.092.285</u>	<u>-22.500.515</u>

3. Finansielle gældsforpligtelser til dagsværdi		
Sparkasse KölnBonn (i EUR)	47.654.002	48.355.128
LMN Finance Ltd. (i DKK)	19.437.861	20.251.900
Finansielle instrumenter (rentecap/-swap)	<u>4.589.438</u>	<u>6.267.511</u>
	71.681.301	74.874.539
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.000.000</u>	<u>-1.500.000</u>
	<u>69.681.301</u>	<u>73.374.539</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>61.000.000</u>	<u>63.000.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter (Sparkasse KölnBonn og LMN Finance Ltd.) er der afgivet pant i en erhvervsejendom, som er indregnet til t.kr. 67.005.

Herudover er selskabets aktiver ikke pantsat.

5. Eventualposter

Plejehjemmet er udlejet til Johannes Seniorendienst Zentralverein e.V. Der er indgået en 25-årig, uopsigelig leje- / forpagtningskontrakt - regnet fra ultimo 2006 - med Johannes Seniorendienst Zentralverein e.V., Teuterstrasse 157, 53113 Bonn. Derudover har lejereren en option på yderligere 2 gange 5 år.

Noter

6. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Komplementarselskabet KÖLN Plejehjem ApS	Komplementar
Mandolinvej 8	
8940 Randers NV	

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Finn Christensen

Lars Ø. Olsen

Frank Jensen

Michael C. Hjorth

Mads Bondesen

Claus Møller

Carsten Thorbøl Hansen

Lars Christensen

Tommy Frank

Steen Lehrmann